                                                                           [image: image1.emf]
	АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРЫМКАРЫ
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	28
	»
	декабря
	20
	23 г.
	
	
	№
	160-п

	п. Карымкары

	


Об утверждении Плана мероприятий 

по росту доходов и оптимизации расходов
бюджета муниципального образования 
сельское поселение Карымкары  на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов
В соответствии со статьей 215.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации решения Совета депутатов сельского поселения Карымкары от 23.12.2022 № 225 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Карымкары на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»:
1. Утвердить план мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Карымкары на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению. 
2. Разместить постановление на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Карымкары. 

8. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела – Куклину Валентину Алексеевну.
Глава
сельского поселения Карымкары




Ф.Н. Семёнов
Приложение
к постановлению администрации

сельского поселения Карымкары
от «28» декабря 2023 № 160-п
План мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов бюджета сельского поселения Карымкары 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

	№
п/п

 
	Наименование мероприятия

 
	Срок реализации мероприятия

 
	Проект муниципального правового акта или иной документ

 
	Целевой показатель

 
	Значение целевого показателя (план)
	Бюджетный эффект от реализации мероприятий (план)

	
	
	
	
	
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1. Мероприятия по росту доходов бюджета муниципального образования

	 
	Всего по доходам, в том числе:
	 
	 
	 
	
	
	
	
4,8
	4,8
	4,8

	1.1
	Меры, направленные на погашение просроченной дебиторской задолженности по неналоговым доходам
	В течение года
	Претензии и исковые заявления о погашении задолженности
	Отношение суммы просроченной дебиторской задолженности по неналоговым доходам, планируемой к получению в результате проведения претензионно-исковой работы, к годовой сумме неналоговых доходов, утвержденной первоначальным решением о бюджете, %
	не менее 0,7
	не менее 0,7
	не менее 0,7
	1,8
	1,8
	1,8

	1.2
	Отслеживание выполнения условий муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд сельского поселения Карымкары и осуществление денежных взысканий (штрафов) за нарушение сроков исполнения муниципальных контрактов
	В течение года
	 
	Отношение количества контрактов, по которым проводятся проверки, к общему количеству контрактов, %
	100%
	100%
	100%
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Меры, направленные на сокращение задолженности по налоговым платежам в бюджет сельского поселения
	В течение года
	
	Отношение суммы задолженности по налоговым платежам в бюджет сельского поселения, планируемой к получению в результате проведения мероприятий, к годовой сумме налоговых доходов, утвержденной первоначальным решением о бюджете, %
	не менее 0,01
	не менее 0,01
	не менее 0,01
	3,0
	3,0
	3,0

	2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета муниципального образования

	 
	Всего по расходам,  в том числе:
	 
	 
	 
	
	
	
	50,0
	50,0
	50,0

	2.1
	Экономия по торгам, сложившаяся в результате проведенных  конкурсных процедур  
	В течение года
	 
	Экономия, сложившаяся в результате торгов, тыс. рублей
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	2.2
	Экономия по оплате за электроэнергию для уличного освещения, в связи с заменой светильников на энергосберегающие
	В течение года
	 
	Уменьшение количества потребления электроэнергии в текущем году к количеству потребленной электроэнергии в году (2021 г.) до полной замены источников света, %
	не
менее 4
	не
менее 2
	не
менее 2
	0,0
	0,0
	0,0


